Beschlussvorlage

Nr. 0150/2020-2025



Gremium	Sitzungsdatum	Zuständigkeit
Bauausschuss	10.03.2021	Entscheidung

Konzentrationszonen für Windenergieanlagen (WEA); Änderungsbeschluss zum Flächennutzungsplan der Stadt Brakel

Sachverhalt:

Für einen umfassenden (Neu-) Einstieg in die Planung zur Steuerung von Windenergieanlagen (WEA) über Konzentrationszonen im Flächennutzungsplan der Stadt Brakel sind die entsprechenden Auftragsvergaben in der Sitzung des Bauausschusses am 18.11.2020 erfolgt.

Anschließend hat am 26.01.2021 ein Auftaktgespräch zwischen Verwaltung und Auftragnehmern (Planungsbüro Drees & Huesmann, Bielefeld, Potenzialflächenanalyse; Kanzlei Wolter + Hoppenberg, Münster, rechtliche Begleitung) stattgefunden.

Vertreter des die Planung begleitenden Büros sowie der Anwaltskanzlei werden in der Sitzung einführend auf die Sachlage eingehen.

Um die avisierte Windkraftkonzentrationsflächenplanung anzustoßen, ist der Flächennutzungsplan der Stadt Brakel zu ändern und ein dahingehender Beschluss zu fassen.

Änderungsbeschluss zum Flächennutzungsplan der Stadt Brakel

Beschlussvorschlag:

Der Bauausschuss beschließt, zur Planung von Konzentrationszonen für Windenergieanlagen (WEA) auf dem gesamten Stadtgebiet der Stadt Brakel den Flächennutzungsplan zu ändern.

Brakel, 01.03.2021/FB 3/Bohnenberg
Der Bürgermeister

Hermann Temme